
 

 
 

ДОРОГОБУЖСКАЯ  ОКРУЖНАЯ  ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ                                               
 

18 декабря 2024 г. № 81    

 
 

Об изменении наименования 

Финансового управления 

Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области и утверждении 

Положения о Финансовом управлении 

Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 
В соответствии с ч. 3 ст.41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», областным законом от 10.06.2024 № 131-з «О преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений 
во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом 
муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий 
депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного 
муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока 
полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»,    

решением Дорогобужской окружной Думы  от 18.12.2024 № 79 «Об утверждении 
структуры Администрации муниципального образования «Дорогобужский 
муниципальный округ» Смоленской области», рассмотрев решение постоянной 
комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 
Дорогобужская окружная Дума  

Р Е Ш И Л А :  

1. Изменить наименование Финансового управления Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на  

Финансовое управление Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.  

2. Утвердить прилагаемое Положение о Финансовом управлении 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный 



округ» Смоленской области. 

3. Признать утратившими силу: 

- решение Дорогобужской районной Думы от 25.02.2016 № 5 «Об 

утверждении Положения о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»; 

- решение Дорогобужской районной Думы от 26.05.2016 № 39 «О внесении 

изменения в Положение о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»; 

- решение Дорогобужской районной Думы от 19.04.2017 № 25 «О внесении 

изменений в Положение о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»; 

- решение Дорогобужской районной Думы от 26.12.2018 № 102 «О внесении 

изменений в Положение о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»; 

- решение Дорогобужской районной Думы от 27.02.2019 № 7 «О внесении 

изменения в Положение о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»; 

- решение Дорогобужской районной Думы от 18.12.2019 № 74 «О внесении 

изменений в Положение о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»; 

- решение Дорогобужской районной Думы от 20.12.2022 № 99 «О внесении 

изменений в Положение о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области».  
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 

 

 

 

Председатель Дорогобужской окружной Думы              В.В. Таранов 

 

 


